GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

CAMPUS DE TANGARÁ DA SERRA EUGÊNIO CARLOS STIELER

SEOC – Secretaria de Órgãos Colegiados
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, 6967 E, CEP: 78.301-532, Tangará da Serra, MT
Telefone: 3311-4947 / unemat.br – Email: seoc.tga@unemat.br

CONVOCAÇÃO ORDINÁRIA Nº 003/2024 - COLEGIADO DE ADMINISTRAÇÃO

Prezados (as) Senhores (as),

Os Presidentes do Colegiado dos Cursos de Administração, no uso de suas atribuições,

CONVOCAM os membros do Colegiado do Curso de Administração do Campus de Tangará

da Serra para reunião ORDINÁRIA a ser realizada no dia 09 de setembro de 2024 (segunda-

feira) às 14h, na Sala de Videoconferência da Biblioteca para tratar da seguinte pauta:

Informes

1. Homologação da ata n° 002/2024 de 10 de junho de 2024.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

2. Homologação dos Pareceres Ad referendum:

a) 023/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) FRANCCIELE CARDOSO CORREIA

do Curso de Administração, para Regime Domiciliar por um período de 15 dias (quinze

dias), conforme atestado médico. O Regime Domiciliar compreende as seguintes datas:

de 02/06/2024 a 16/06/2024.

b) 024/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) KAMILLY VITÓRIA OLIVEIRA

ARAUJO do Curso de Administração, para Regime Domiciliar por um período de 5 dias

(cinco dias), conforme atestado médico. O Regime Domiciliar compreende as seguintes

datas: de 03/06/2024 a 07/06/2024.

c) 025/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) TELMA GONÇALVES DE MORAES

do Curso de Administração, para Regime Domiciliar por um período de 7 dias (sete dias),

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

CAMPUS DE TANGARÁ DA SERRA EUGÊNIO CARLOS STIELER

SEOC – Secretaria de Órgãos Colegiados
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, 6967 E, CEP: 78.301-532, Tangará da Serra, MT
Telefone: 3311-4947 / unemat.br – Email: seoc.tga@unemat.br

conforme atestado médico. O Regime Domiciliar compreende as seguintes datas: de

03/06/2024 a 09/06/2024.

d) 026/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) EMILLY IZABELLE FERNANDES

FERREIRA do Curso de Administração, para Regime Domiciliar por um período de 45 dias

(quarenta e cinco dias), conforme atestado médico. O Regime Domiciliar compreende as

seguintes datas: de 31/07/2024 a 13/09/2024.

e) 027/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) JEAN VITOR DA SILVA ALVES para

Aproveitamento de Estudos em disciplinas já cumpridas no curso de CIÊNCIAS

CONTÁBEIS da UNEMAT de Tangará da Serra.

f) 028/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) CALEBE OLDEMBURG NARDES

para Aproveitamento de Estudos em disciplinas já cumpridas no curso de CIÊNCIAS

CONTÁBEIS da UNEMAT de Tangará da Serra.

g) 029/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) VITÓRIA DA COSTA para

Aproveitamento de Estudos em disciplinas já cumpridas no curso de Gestão de Recursos

Humanos - IFMT.

h) 030/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) CELIOSAN CARLOS RIBEIRO MEJIAS

para Aproveitamento de Estudos em disciplinas já cumpridas no curso de Tecnologia em

Marketing - Anhanguera.

i) 031/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) LYANDRA CRISTINA SOUZA

SANTOS para Aproveitamento de Estudos em disciplinas já cumpridas no curso de

Tecnologia em Gestão Pública - Anhanguera.

j) 032/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) MICHAEL VIEIRA DE FREITAS para

Aproveitamento de Estudos em disciplinas já cumpridas no curso de Enfermagem -

UNEMAT.

k) 033/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) ISABELA GOUVEIA SANTANA do

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

CAMPUS DE TANGARÁ DA SERRA EUGÊNIO CARLOS STIELER

SEOC – Secretaria de Órgãos Colegiados
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, 6967 E, CEP: 78.301-532, Tangará da Serra, MT
Telefone: 3311-4947 / unemat.br – Email: seoc.tga@unemat.br

Curso de Administração, para Regime Domiciliar por um período de 14 dias (quatorze

dias), conforme atestado médico. O Regime Domiciliar compreende as seguintes datas:

de 19/08/2024 a 01/09/2024.

l) 034/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) KEMUEL MIRRAI NUNES DE

CARVALHO para Aproveitamento de Estudos em disciplinas já cumpridas no curso de

Ciências Contábeis - UNEMAT.

m) 035/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) ALLINE CIBELLE SANTOS DA SILVA

para Aproveitamento de Estudos em disciplinas já cumpridas no curso de Ciências

Contábeis - UNEMAT.

n) 036/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) RAUL LEMES FROEHLICH para

Aproveitamento de Estudos em disciplinas já cumpridas no curso de Engenharia Civil -

UNEMAT.

o) 037/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) IGOR MONTEIRO SEVERO para

Aproveitamento de Estudos em disciplinas já cumpridas no curso de Engenharia Civil -

UNEMAT.

p) 038/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(a) MARLEY BARAVIEIRA JUSTINO

para Aproveitamento de Estudos em disciplinas já cumpridas no curso de Administração

- UNEMAT Juara.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

3. Solicitação da prof. Regina Maria da Costa para continuidade de orientações durante

afastamento.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

CAMPUS DE TANGARÁ DA SERRA EUGÊNIO CARLOS STIELER

SEOC – Secretaria de Órgãos Colegiados
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, 6967 E, CEP: 78.301-532, Tangará da Serra, MT
Telefone: 3311-4947 / unemat.br – Email: seoc.tga@unemat.br

4. Indicação de membros para composição do NDE de Administração: Adelice Minetto

Sznitowski, Elaine Rodrigues Souza, Regina Maria da Costa e Liz Vanessa Lupi Gasparini.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

5. Indicação de membros para composição do NDE de Tecnologia em Gestão e

Inovação em Agronegócio: Allyson Rodrigues Vargas, Elei Chavier Martins, Anderson Gheller

Froehlich e Marcelo Gasparini.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

	CONVOCAÇÃO ORDINÁRIA Nº 003/2024 - COLEGIADO DE AD
	Prezados (as) Senhores (as),
	Os Presidentes do Colegiado dos Cursos de Administ
	Informes
	1.Homologação da ata n° 002/2024 de 10 de junho de 2
	Parecer:
	(   ) APROVADA
	(   ) MÉRITO
	(   ) REPROVADA
	(   ) DEVOLVIDA
	(   ) RETIRADA
	(   ) EM ANÁLISE
	2.Homologação dos Pareceres Ad referendum:
	a)023/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	b)024/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	c)025/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	d)026/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	e)027/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	f)028/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	g)029/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	h)030/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	i)031/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	j)032/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	k)033/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	l)034/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	m)035/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	n)036/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	o)037/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	p)038/2024: Trata-se da solicitação do(a) acadêmico(
	Parecer:
	(   ) APROVADA
	(   ) MÉRITO
	(   ) REPROVADA
	(   ) DEVOLVIDA
	(   ) RETIRADA
	(   ) EM ANÁLISE
	3.Solicitação da prof. Regina Maria da Costa para co
	Parecer:
	(   ) APROVADA
	(   ) MÉRITO
	(   ) REPROVADA
	(   ) DEVOLVIDA
	(   ) RETIRADA
	(   ) EM ANÁLISE
	4.Indicação de membros para composição do NDE de Adm
	Parecer:
	(   ) APROVADA
	(   ) MÉRITO
	(   ) REPROVADA
	(   ) DEVOLVIDA
	(   ) RETIRADA
	(   ) EM ANÁLISE
	5.Indicação de membros para composição do NDE de Tec
	Parecer:
	(   ) APROVADA
	(   ) MÉRITO
	(   ) REPROVADA
	(   ) DEVOLVIDA
	(   ) RETIRADA
	(   ) EM ANÁLISE